Stadt Braunschweig
Der Bezirksblrgermeister im Stadtbezirk 4. Juni 2021
221 - Weststadt

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

26. Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 221.

Sitzung: Mittwoch, 16.06.2021, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Kulturpunkt West, Ludwig-Winter-StraBe 4, 38120 Braunschweig

Im Anschluss an die Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde statt. Die als Anlage
beigefiigten Hinweise zu infektionsschiitzenden MaRnahmen bei der Durchfiihrung
von Bezirksratssitzungen sind zu beachten.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

5.1.

5.2.

6.1.

6.2.

6.3.

Eroffnung der Sitzung

Feststellung des Sitzverlustes von Herrn Hans-Peter Meier geman
§ 52i.V.m. § 91 Abs. 4 Satz 1 NKomVG

Pflichtenbelehrung und Verpflichtung des Nachriickers Herrn
Wolfgang Clever gemaf §§ 43 und 60 NKomVG

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 25.11.2020

Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Antrage

Verkehrssicherheit auf dem Rheinring/Tauberweg 20-12679
Antrag SPD-Fraktion

(zurtckgestellter Antrag aus der Sitzung vom 26.02.2020)

Verkehrssicherheit auf dem Rheinring im Bereich Tauberweg 21-15255
Richtung Alsterplatz

Antrag SPD-Fraktion

Sitzbanke und Sauberkeit entlang der Eiderstralle 21-15403
Antrag Gruppe Grine/Linke



9.1.

9.2.

10.

10.1.

Verwendung von bezirklichen Mitteln 2021 im Stadtbezirk 221 -
Weststadt
-Entscheidung-

Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget
-Entscheidung-

Weitere Antrage

Alsterplatz fir Blinde und Sehbehinderte nutzbar machen
Antrag SPD-Fraktion

Umsetzung des Projekts "Bienenstadt Braunschweig" auch in der
Weststadt
Antrag SPD-Fraktion

Anfragen

Clan-Kriminalitat in der Weststadt
Anfrage SPD-Fraktion

Mit freundlichen GriiRen

gez.
Romer

21-15993

21-15256

21-15632

21-15994



	Öffentlicher Teil:

